ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  № 15
«27» декабря 2017г.                                                                                                с. Шара-Тогот

«О внесении изменений и дополнений в Порядок списания муниципального имущества, относящегося к основным средствам, являющегося собственностью Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения», утверждённое решением Думы Шара-Тоготского муниципального образования № 44 от 29.11.2016г.
     Руководствуясь статьями 35,51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 295, 296, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке управления и распоряжения  муниципальным имуществом в Шара-Тоготском муниципальном образовании», утверждённого решением Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 25.07.2012 № 4 в соответствии со ст.32,50 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, в целях обеспечения сохранности и упорядочения процедуры списания муниципального имущества, относящегося к основным средствам, являющегося собственностью Шара-Тоготского муниципального образования, в том числе закреплённого на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, Дума Шара-Тоготского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести изменения и дополнения в «Порядок списания муниципального имущества, относящегося к основным средствам, являющегося собственностью Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения», утверждённое решением Думы Шара-Тоготского муниципального образования № 44 от 29.11.2016г.

1.1. в грифе об утверждении Порядка после слов «муниципального образования - » дополнить словами «сельского поселения»;

1.2. в пункте 2.10 Порядка после слов «в течение 10» дополнить словом «календарных»;
1.3. в пункте 4.6 Порядка исключить подпункт «6) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава, председатель Думы Шара-Тоготского

муниципального образования                                                                             М.Т.Нагуслаев